segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR

ADITAMENTO Nº 052/2021

CONTRATO Nº 006/2021

O Prefeito Municipal de Cordeiros torna público Aditamento nº 052/2021 oriundo do 1º
Termo Aditivo de Valor ao Contrato nº 006/2021, com fulcro no art. 65 da Lei nº.
8.666/93.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros.
Contratado: NILTO GÁS E ÁGUA MINERAL EIRELI - ME, CNPJ nº 22.554.978/0001-
38.
Objeto: acréscimo de 25,00% (vinte e cinco por cento) ao Contrato Administrativo n°
006/2021 de fornecimento de Gás GLP 13 kg e água mineral para atender as
necessidades das Secretarias e Órgãos do Município de Cordeiros, Lote 1.
Valor do Aditamento: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Valor Total do Contrato pós Aditamento: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
Dotação: 0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO; 2011 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 0304 - SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 2019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA; 1048 - CONSTRUÇÃO RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
BARRAGENS E AÇUDES; 2099 - MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS; 0305
- SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS; 2020 -
MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE; 0306 - SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO; 1.065 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES
ESCOLARES; 2.022 - MANUITENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO; 2.038 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES
DA EDUCAÇÃO INFANTIL; 2060 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS;
0307 - SECRETARIA DE TRANSPORTE; 2083 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE
TRANSPORTES; 1068 - CONSTRUÇÃO, PAVIMENT. E MANUT. DE ESTRADAS
VICINAIS, PONTES E ACESSOS RURAIS; 0308 - SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E
SERV. PÚBLICOS; 2014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS; 1004 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE
PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS; 1056 - MANUTENÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE
CEMITÉRIO; 1003 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ILUMINAÇÃO
PÚBLICA; 1035 - MELHORIA DAS INSTALAÇÕES SANITÁRIAS; 1005 -
IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE
ESGOTAMENTO; 1007 - IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO; 0309 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
2046 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE; 1071 - CONSTRUÇÃO,
AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE; 2024 -
GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF; 2050 - GESTÂO
DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE; 2023 – GESTÃO DAS AÇÕES DE
ASSIT HOSP E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE; 0310 - SECRETARIA MUNICIPAL

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C250C19439CE0D4A5FC4C8F866F5A3E2

segunda-feira, 5 de abril de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01204 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 2045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE
ASSISTENCIA SOCIAL; 0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER;
2034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS -
CULTURA, DESPORTO E LAZER; 1032 - CONST. E MANUT. DE PRAÇAS
ESPORTIVA, QUADRAS POLIESPORTIVAS, CAMPOS, GINÁRIO E ESTÁDIO;
33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO.
Assinatura: 30/03/2021.
Assina pela Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS – CNPJ nº
13.694.468/0001-75; Delci Alves Luz – Prefeito
Assina pela Contratada: NILTO GÁS E ÁGUA MINERAL EIRELI - ME, CNPJ nº
22.554.978/0001-38; Aline Pereira de Carvalho dos Santos

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C250C19439CE0D4A5FC4C8F866F5A3E2

		2021-04-05T16:01:35-0300